ПРИКАЗ

директора МАОУ «Сервинская основная общеобразовательная школа»

16.09.2022 года №207-0/1

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в
2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в
соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить организаторами в аудиториях учителей МАОУ
«Сервинская ООШ» в соответствии с графиком ВПР школы (Приложение 1).

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 5-9 классах по программам предыдущего учебного года на 2-3
уроках в соответствии с графиком ВПР школы (Приложение 1)

4. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по
образовательной организации Тарасову Н.В.

5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии
Математика 5 Тукачева Ольга Николаевна -  председатель

6 комиссии;
7 Хорошева Валентина Николаевна -  член
8 комиссии;
9 Надымова Елена Леонидовна- член комиссии.

Биология, 5 Гуляева Татьяна Семеновна -  председатель
окружающий 6 комиссии;
мир 7 Воробьева Анастасия Васильевна -  член

8 комиссии
Г еография 7 Гуляева Татьяна Семеновна -  председатель

7 комиссии;
8 Воробьева Анастасия Васильевна -  член
9 комиссии

Химия 9 Гуляева Татьяна Семеновна -  председатель
комиссии;
Воробьева Анастасия Васильевна -  член
комиссии

История 6 Радостева Мария Владимировна -  председатель
7 комиссии;
8 Лесникова Надежда Николаевна -  член

9 комиссии
Обществознание 7 Радостева Мария Владимировна -  председатель

8 комиссии;
9 Лесникова Надежда Николаевна -  член

комиссии
Физика 8 Хорошева Валентина Николаевна -

9 председатель комиссии;
Овчинникова Юлия Геннадьевна -  член
комиссии

Английский 8 Нешатаев Максим Владимирович -
язык председатель комиссии;

Иванова Ольга Валерьевна -  член комиссии
6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

7. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины во
время проведения ВПР классных руководителей.

8. Результаты ВПР считать результатом входной контрольной работы
по предмету.

9. Допустить обучающихся с ОВЗ к выполнению ВПР, но их
результаты не заносить в базу данных.

Ю.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

И.о.директора: / ' , Н.В.Тарасова